Kombination
1
Irr
tu
m
 s
ow

6
FOG 9 + GT 7
Bestellbezeichnung
Drehgeber und Tachogenerator kombiniert
Vollwelle mit EURO-Flansch B10
100…5000 Impulse pro Umdrehung
Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
FOG9  DN    + GT7.08L/4
 Leerlaufspannung
      10 10 mV pro U/min
      20 20 mV pro U/min
      30 30 mV pro U/min
 Betriebsspannung / Signale
     I 9...30 VDC / Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen
     TTL 5 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen
     R 9...30 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen
  Impulszahl - siehe Tabelle
 Ausgangssignale
  DN K1, K2, K0
 EMS - Funktionsüberwachung
   Ohne EMS
  .2 Mit EMS
Inkrementalgeber mit Tachogenerator
Typ Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Ab-
hängigkeit vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebsdrehzahl
Anker-
Widerstand
Anker-
Induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
GT7.08L/410 10 ≥5 ≥12 ≥27 9000 60 20
GT7.08L/420 20 ≥20 ≥48 ≥108 9000 230 80
GT7.08L/430 30 ≥45 ≥108 ≥243 9000 550 180
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,3 ms): ≤0,6% (Spitze-Spitze) ≤0,25% (effektiv)
Daten nach Typ
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n)
RL C
R2A1
2A2
Tachogenerator U(n) = U0(n)  RL	 ≈	 U0(n) für R > RL >>  RA
  RA + RL
τRC	≈	R	·	C τA	≈
LA
 RL
Polarität bei positiver Drehrichtung:
2A1: +
2A2: -
(VDE)
Ersatzschaltbild
Impulszahl
100 200 400 900 2048

  .2 Mit EMS
Inkrementalgeber mit Tachogenerator
Bestellbezeichnung
Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
Typ Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Ab-
hängigkeit vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebsdrehzahl
Anker-
Widerstand
Anker-
Induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
GT7.16L/440 40 ≥40 ≥96 ≥216 9000 410 160
GT7.16L/460 60 ≥90 ≥215 ≥223 6100 760 360
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,3 ms): ≤0,6% (Spitze-Spitze) ≤0,25% (effektiv)
Daten nach Typ
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n)
RL C
R2A1
2A2
Tachogenerator U(n) = U0(n)  RL	 ≈	 U0(n) für R > RL >>  RA
  RA + RL
τRC	≈	R	·	C τA	≈
LA
 RL
Polarität bei positiver Drehrichtung:
2A1: +
2A2: -
(VDE)
Ersatzschaltbild
Impulszahl
100 200 400 900 2048
120 250 500 1000 2500
128 256 512 1024 3072
180 300 600 1200 4096
192 360 720 1250 5000
Kombination
www.baumer.com/motion 4